

Vedrørende Sydhavnens Bibliotek og bibliotekspakken.

Kære Kirsten Lind og Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Anne har bedt mig om at besvare dine spørgsmål vedrørende, hvordan bibliotekspakken vil berøre Sydhavnens Bibliotek.

Hvilke planer er der for åbningstiderne på Sydhavnens Bibliotek? Sydhavnens Bibliotek vil vedblive med at være åbent for selvbetjent adgang fra kl. 8-22 alle dage, den betjente adgang vil ligge hverdage og lørdag fra kl. 15-18 / 12-15.

Er der foretaget nogen vurdering af de lokale behov for åbningstider? Pt. bygger åbningstiden, hvor der er betjent adgang, på det brugermønster vi kan se på biblioteket, det bygger på medarbejdernes vurderinger og er tilrettelagt herefter. Dertil kommer gennemførte brugerundersøgelser, og de data vi kan hente fra vores besøgstællere, der kan fortælle, hvornår der er flest brugere på biblioteket. Arbejdet med bibliotekspakken sikrer, at der i den samlede åbningstid være mulighed for at komme i kontakt med biblioteksmedarbejdere bl.a. ved etableringen af den digitale biblioteksbetjening. Gennem de seneste 6 år har vi kunnet iagttage, hvordan biblioteksbrugerne i København bliver mere og mere selvkvørende. Som biblioteket er indrettet i dag, kan man gøre det meste selv, hvad enten det handler om at aflevere eller låne biblioteksmaterialer, derfor skal biblioteket arbejde med nye former for formidling af vores materialer samlinger.

Hvilke kommende forandringer kan der ifølge bibliotekspakken forventes på vores bibliotek? Sydhavnens Bibliotek er på lige fod med alle andre biblioteker i København del af arbejdet med bibliotekspakken, så det må forventes, at der kommer forandringer i takt med at alle 11 indsatsområder i bibliotekspakken rulles ud de kommende år.

Hvilke tiltag planlægges eller får vi mulighed for selv at planlægge med henblik på borgerinddragelse, høringer m.m.? Arbejdet med bibliotekspakken startede den 1. januar 2015. Vi vil meget gerne i dialog med bibliotekets brugere, og dem der pt. ikke bruger biblioteket i det løbende arbejde, så Sydhavnen kan forvente, at vi løbende går i dialog omkring flere udviklingstiltag. I bibliotekspakken handler det f.eks. om hvordan man kan udvikle tilbuddet samme med bydelen, det samme kommer til at ske i Sydhavnen, og vi vil meget gerne involvere brugere såvel som ikke-brugere i arbejdet med at udvikle bibliotekstilbuddet i Kgs. Enghave.

Jeg deltager gerne i et fremtidigt møde, hvis der er behov for at uddybe arbejdet med bibliotekspakken og biblioteksstrategien, som det vil ske i København de kommende fire år.

Med venlig hilsen,

Mette Høxbro